Technische Änderungen vorbehalten (05.08.2014)  1
• Ultraschallsensor mit 3-farbiger LED-Anzeige
• Steuerung der LED-Farbe über den Bus
• Geringer Stromverbrauch
• Selbstkalibrierung des Sensors kann global für alle
 Sensoren oder einmalig vor Ort für einzelne Sensoren
 durchgeführt werden
• Automatischer Temperaturausgleich

Eingänge
Stromversorgung
Bestellschlüssel GP 6220 330x 724
2 Technische Änderungen vorbehalten (05.08.2014)
GP6220 330x
Allgemeine technische Daten
Ultraschallfrequenz 40 kHz
Max. Abstand zwischen
Decke und Boden 4,0 m
Min. Abstand zwischen
Decke und Boden 1,5 m
Min. Kalibrierungsabstand 1,5 m
Hysterese ± 30 cm
Sensor im Normalmodus
 Aktivierungszeit des Sensors 3 Sek. Siehe Abb. 1
   (Standardeinstellung)
Sensor im Fahrspurmodus
 Aktivierungszeit des Sensors 0,4 Sek. bei einer max.
   Fahrzeuggeschwindigkeit
   von 20 km/h. Siehe Abb. 2
Programmiermodul GP7380 0080
Ausgleich der Sensor-
temperatur Dank des integrierten
   Temperaturausgleichs
   arbeitet der Sensor ohne
   jegliche Kalibrierung stabil
   und zuverlässig.
Der Sensor nutzt eine
Dupline®-Eingangsadresse.
• Adresse für Zustand   Wird zur Übermittlung des
   Sensorzustands an den
   Bus verwendet.
Der Sensor nutzt drei
Dupline®-Ausgangsadressen.
• Adresse für Kalibrierung  Wird zur globalen Kalibrie-
   rung verwendet. Gemein-
   same Adresse aller Senso-
   ren, die am Bus ange-
   schlossen sind.
•LED Kanal 1, LED Kanal 2 Über diese beiden Adres-
   sen wird die LED-Farbe
   gesteuert.
Standardeinstellung LED CH1 = A1
   LED CH2 = A2
LED-Farbkodierung
 GP6220 3301 724
  LED Kanal 1, LED Kanal 2 = 0,0 Grüne LED EIN
  LED Kanal 1, LED Kanal 2 = 0,1 Gelbe LED EIN
  LED Kanal 1, LED Kanal 2 = 1,0 Rote LED EIN
  LED Kanal 1, LED Kanal 2 = 1,1 Keine LED EIN
 GP6220 3302 724
  LED Kanal 1, LED Kanal 2 = 0,0 Grüne LED EIN
  LED Kanal 1, LED Kanal 2 = 0,1 Blaue LED EIN
  LED Kanal 1, LED Kanal 2 = 1,0 Rote LED EIN
  LED Kanal 1, LED Kanal 2 = 1,1 Keine LED EIN
 GP6220 3303 724
  LED Kanal 1, LED Kanal 2 = 0,0 Blaue LED EIN
  LED Kanal 1, LED Kanal 2 = 0,1 Gelbe LED EIN
  LED Kanal 1, LED Kanal 2 = 1,0 Rote LED EIN
  LED Kanal 1, LED Kanal 2 = 1,1 Keine LED EIN
Zulassungen cULus (UL60950)
Bei einem Dupline®-Fehler blinkt die rote LED des Sensors